МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ
«ГИМНАЗИЯ № 35»

ПРИКАЗ

	  «
	 22
	»
	октября

	2021 г.

	№
	349

Ростов-на-Дону

	О внесении изменений в календарный учебный
график на 2021/2022 учебный год

	В связи с напряженной санитарно-эпидемиологической ситуацией, увеличением количества классов, переведенных на дистанционный режим обучения по причине регистрации случаев заболеваемости новой коронавирусной инфекцией и ОРВИ,  на основании письма управления образования № 59-52/5985/2 от 21.10.2021, письма управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Ростовской области от 19.10.2021 № 04-61/27865, минобразования Ростовской области от 20.10.2021 № 24/3.1-16504,  в целях реализации в полном объеме образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Установить осенние каникулы с 25.10.2021 по 10.11.2021 (25.10-29.11 и 08.11-10.11 осенние каникулы, 30.10-07.11-нерабочие дни- Указ Президента РФ от 20.10.021 № 595).
1. Внести изменения и утвердить годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год. (приложение № 1).
1. Учителям -  предметникам произвести корректировку рабочих программ в соответствии с годовым календарным учебным графиком.
1. Классным руководителям 1- 11-х классов довести до сведения родителей (законных представителей) изменения годового календарного учебного графика на 2021-2022 учебный год.
1. Стариковой К.В., ответственной за размещение информации на сайте, разместить годовой календарный график (с изменениями) на 2021-2022 учебный год на официальном сайте гимназии.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ «Гимназия № 35»                        Н.А. Рыжкова

Исп. Пихалова Л.Е.

Приложение №1
к приказу № ____от ______2021
Календарный учебный график
МБОУ «Гимназия № 35» на 2021-2022 учебный год

	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Январь

	Пн

	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24
	31

	Вт

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	Ср
	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	Чт
	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28
	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	Пт
	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29
	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	Сб
	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30
	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	Вс
	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь

	Пн

	7
	14
	21
	28

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	Вт
	1
	8
	15
	22

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	Ср
	2
	9
	16
	23

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	Чт
	3
	10
	17
	24

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	Пт
	4
	11
	18
	25

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	Сб
	5
	12
	19
	26

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	Вс
	6
	13
	20
	27

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	1
классы
	2-4
классы
	5-8
классы
	9
классы
	10
классы
	11
классы

	Первый день 2021-2022 уч. года
	1 сентября 2021 года

	Последний день 2021-2022 уч. года
	25 мая
2022г.
	31 мая
2022г.
	31 мая
2022г.
	25 мая
2022г.
	31 мая
2022г.
	25 мая
2022г.

	Продолжительность 2021-2022 уч. года
	33 уч нед
	34 уч.нед
	34 уч.нед
	33 уч.нед
	34 уч.нед
	33 уч.нед

	Продолжительность I четверти
	8нед/ 38дн
	8нед/38дн
	8нед/46дн

	Продолжительность II четверти
	8нед/35дн
	8нед/35дн
	8нед/42дн

	Продолжительность I полугодия

	16нед/88дн

	Продолжительность III четверти
	9нед/44дн
	10нед/49дн
	10нед/49дн
	10нед/60дн

	7 марта-рабочий день

	Продолжительность IV четверти
	7нед/34дн
	8нед/38дн
	8нед/38дн
	7нед/41дн

	30 апреля и 7 мая – рабочие дни

	Продолжительность II полугодия

	18нед/ 106дн
	17нед/ 101дн

	Годовая промежуточная аттестация

	11-21
 мая
	11-21
 мая

	11-21
 мая

	Учебные сборы юношей 10 класса

	1-4 июня

	Осенние каникулы
	8 календарных дней, с 25 октября по 29 октября и с 8 ноября по 10 ноября

	Нерабочие дни (Указ Президента РФ № 595 от 20.10.2021)
	с 30 октября по 07 ноября

	Зимние каникулы
	11 календарных дней, с 30 декабря по 09 января

	Весенние каникулы
	12 календарных дней, с 23 марта по 03 апреля

	Дополнительные каникулы для 1-х кл
	7 календарных дней, с 07 февраля по 13 февраля

2
3

- каникулы, 	- выходные и праздничные дни, 	-дополнительные каникулы-1 кл.1

1

	    	- учебные сборы юношей 10 класса

- нерабочие дни